
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 27.04.2023                                                                                                           № 3447 

 

 

 

 
О внесении изменений в приложение  

к постановлению Исполнительного 

комитета от 23.04.2021 № 2859  

«Об утверждении предельных тарифов  

на услуги, оказываемые муниципальным  

автономным учреждением города  

Набережные Челны «Дирекция  

городского хозяйства» 

 

 

В соответствии с пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных 

правовых актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007                         

№ 19/8, положением о порядке расчета тарифов на услуги муниципальных 

унитарных предприятий и муниципальных учреждений, утвержденным 

постановлением Исполнительного комитета от 01.11.2013 № 6561 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Исполнительного 

комитета от 23.04.2021 № 2859 «Об утверждении предельных тарифов на услуги, 

оказываемые муниципальным автономным учреждением города Набережные 

Челны «Дирекция городского хозяйства» (в редакции постановления 

Исполнительного комитета от 07.10.2022 № 5361), изложив пункты 1.1, 1.2, 1.3, 2 в 

редакции согласно приложению. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его                               

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                      

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                   

на первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Зуева И.С. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                      Ф.Ш. Салахов  
 

http://pravo.tatarstan.ru/


2 

 

Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета  

от «27» апреля 2023 № 3447 

 

 

Предельные тарифы на услуги, оказываемые  

муниципальным автономным учреждением города Набережные Челны 

 «Дирекция городского хозяйства» 

 

№ 

п/п 
наименование услуги единица измерения цена руб. 

1. Услуги на помыв в банях     

1.1 
Услуги на помыв в общем отделении 

бань:     

  

участники и ветераны Великой 

Отечественной войны, 

несовершеннолетние узники 

фашистских концлагерей, лица, 

награжденные знаком «Житель 

блокадного Ленинграда», Герои 

Социалистического труда, Герои 

СССР (при предъявлении документа - 

пенсионного удостоверения) 

час (1 час 45 минут) 

бесплатно 

  

инвалиды Великой Отечественной 

войны (при предъявлении документа 

- пенсионного удостоверения) 

  

инвалиды по заболеванию, 

находящиеся на диализе                              

(при предъявлении документа) 

  

дети, не достигшие возраста 7 лет 

(при предъявлении документа - 

свидетельства о рождении) 

  

лица, проработавшие в тылу  

в период с 22 июня 1941 года  

по 9 мая 1945 года не менее  

6 месяцев, исключая период работы 

на временно оккупированных 

территориях СССР, либо 

награжденные орденами или 

медалями СССР за самоотверженный 

труд в период Великой 

Отечественной войны  

(при предъявлении документа) 

120,00 

  

вдовы погибших (умерших) 

участников Великой Отечественной 

войны (при предъявлении документа) 

  пенсионеры всех категорий 205,00 

  иные категории граждан 275,00 



3 

 

1.2 Услуги на помыв в номере бани: час (60 минут) 750,00 

1.3 Услуги на помыв в хамаме  

(турецкой бане):     

  дети до 7 лет час (2 часа 45 минут) бесплатно 

  дети в возрасте от 7 лет до 11 лет час. (2 часа 45 минут) 230,00 

  иные категории граждан час. (2 часа 45 минут) 570,00 

2 Услуги на пользование бассейном:     

  для всех категорий граждан 
час (45 минут) 

165,00 

  пенсионеры всех категорий 126,00 

 

 

 

Заместитель Руководителя Аппарата,  

начальник управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                                                                                   Н.И. Галиева 

 


